Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

19-08-2021

F.09/21/69
NL:TZ:0000187628:F001
23-04-2021

mr. A.C.M. Hoppener
mr G.J. de Bock

Stichting Schuldhulp Duin- & Bollenstreek (SHDB) 20-05-2021
1

Gegevens onderneming

Stichting Schuldhulp Duin- & Bollenstreek, statutair gevestigd te gemeente 20-05-2021

Katwijk en feitelijk gevestigd te (2222AH) Katwijk aan de Ambachtsweg 5. De 1

stichting is opgericht in 2010.

Activiteiten onderneming

Volgens Kvk: 20-05-2021

SBI-code: 70222 - Advisering op het gebied van management en 1

bedrijfsvoering (geen public relations en organisatie-adviesbureaus). Het

geven van adviezen, het geven van ondersteuning en het verlenen van hulp

bij schuldregelingen, budgetbeheer en bewindvoering aan onder meer kleine

ondernemers (zoals ZZP'ers) en particuliere cliénten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt niet over jaarrekeningen van SHDB. 20-05-2021

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1479a438-2ba4-eb11-8103-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10fb7f3b-be5d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 20-05-2021

1

Boedelsaldo

€1.241,09 20-05-2021
1

€2.523,12 19-08-2021
2

Verslagperiode

van 20-05-2021

23-4-2021 1

t/m

20-5-2021

van 19-08-2021

21-5-2021 2

t/m

19-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 52 uur 42 min
2 14 uur 0 min
totaal 66 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurderis de heer R.A. Wesseling.

1.2 Lopende procedures

Er is een procedure in eerste aanleg aanhangig tussen SHDB en Mobiel Sport-

en Institutionele Reklame B.V. Onlangs is vonnis gewezen waarbij de vordering
van Mobiel Sport- en Institutionele Reklame B.V. (een schuldeiser van SHDB) is

toegewezen.

1.3 Verzekeringen

De (voor zover bekende) verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

Failliet huurde een ruimte aan de Ambachtsweg 5 te Katwijk. De curator heeft
de huurovereenkomst opgezegd na verkregen machtiging van de Rechter-
Commissaris.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van SHDB is op eigen aangifte uitgesproken. Door
persoonlijke omstandigheden was de bestuurder van SHDB niet meer in staat
de zorg voor de cliéntendossiers te dragen; zo was er aan bepaalde cliénten al
enige tijd geen leefgeld meer betaald. Daarnaast was SHDB niet meer in staat
om te voldoen aan haar financiéle verplichtingen, aldus de bestuurder van
SHDB.

De curator heeft geconstateerd dat SHDB bij verschillende partijen
geldleningen is aangegaan die niet konden worden terugbetaald.

Ook zijn er cliénten van SHDB die bij de curator hebben gemeld dat SHDB
gelden in depot zou hebben gezet, terwijl de curator geen depotrekeningen in

de boedel heeft aangetroffen.

De oorzaken van het faillissement zijn onderwerp van nader onderzoek.

20-05-2021

1

20-05-2021
1

20-05-2021

1

20-05-2021
1

20-05-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-05-2021
1 1
Toelichting

De arbeidsovereenkomst met de enige werknemer van SHDB is, na verkregen
machtiging van de rechter-commissaris, opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-05-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-4-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact UWYV, ontslagbrief, brieven aan stagiaires. 20-05-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 20-05-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 20-05-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Desktopcomputers, printer, telefooncentrale en € 197,95 € 0,00
kleine kantoorartikelen

totaal € 197,95 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een veilinghuis is ingeschakeld om de beperkte bedrijfsmiddelen te veilen. 20-05-2021
1

De kantoorinventaris is geveild. 19-08-2021
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 20-05-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 20-05-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 20-05-2021

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 9.389,14

totaal €9.389,14 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder heeft SHDB een debiteurenpositie van in
totaal € 9.389,14. De debiteuren zijn aangeschreven.

De aangeschreven debiteuren betwisten de vorderingen van SDHB. De
curator onderzoekt deze betwistingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Lijst samenstellen, facturen bij de debiteuren zoeken, contact bestuurder,
brieven opstellen en verzenden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Op de ING en ABN AMRO bankrekeningen van SHDB stonden op datum

faillissement kleine tegoeden. Daarnaast zijn er bedragen in opdracht van de

boedel gestorneerd. In totaal is een bedrag van € 1.241,09 door de banken
overgemaakt op de faillissementsrekening.

20-05-2021
EE
20-05-2021
mE1
20-05-2021
mE1
19-08-2021
& 2
20-05-2021
mE1
20-05-2021
EE



5.2 Leasecontracten

Er is een operational leasecontract voor een printer. Het leasecontract is 20-05-2021
beéindigd en de printer is geretourneerd aan de leasemaatschappij. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen. 20-05-2021
1

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing. 20-05-2021

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 20-05-2021
1

5.6 Retentierechten
Niet van toepassing. 20-05-2021

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 20-05-2021

1

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 20-05-2021

1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met banken, storno's inroepen, printer retourneren. 20-05-2021

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 20-05-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 20-05-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 20-05-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 20-05-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 20-05-2021

1

6.6 Opbrengst
€0,00 20-05-2021

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 20-05-2021
1

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 20-05-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft om meer informatie verzocht waarna het boekenonderzoek 20-05-2021
kan plaatsvinden. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 20-05-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 20-05-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 20-05-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-05-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 20-05-2021
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 20-05-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Contact bestuurder over aanleveren administratie. 20-05-2021
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.905,00

€ 18.388,00

Toelichting
Vermindering van een aanslag.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
Nog geen vordering van het UWV ontvangen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00

Toelichting
Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€41.400,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Telefonisch te woord staan van crediteuren en daarnaast inventariseren,
aanschrijven, plaatsen en bevestigen crediteuren.

20-05-2021

1

20-05-2021
1

19-08-2021
2

20-05-2021

1

20-05-2021
1

20-05-2021
1

20-05-2021

mE1

20-05-2021
1

20-05-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Eris een procedure met Mobiel Sport- en Institutionele Reklame B.V. waarin
onlangs vonnis is gewezen (zie ook onder 1).

9.2 Aard procedures

Zie 9.1.

9.3 Stand procedures

Zie 9.1.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

20-05-2021

1

20-05-2021
EE

20-05-2021
mE1

20-05-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken administratie (na ontvangst)
- onderzoeken onbehoorlijk bestuur en paulianeus of onrechtmatig handelen
- incasseren debiteuren

I - onderzoeken betwistingen van debiteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden afgifte van administraties/pinpassen/telefoons van
cliénten van SHDB.

Bijlagen

Bijlagen

20-05-2021

1
19-08-2021

2

20-05-2021

1

19-08-2021
2

20-05-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


